
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αριθμ. 212/2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ιωάννη Ρέντη.

2 Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Ξάνθης Ν. Ξάνθης, 
κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 91 του 
ν. 4583/2018.

3 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπεριφερει-
άρχη Αττικής.

4 Συμπλήρωση της 3577/2018 απόφασης του Δη-
μάρχου (ΦΕΚ 6217/Β’/31.12.2018), που αφορά την 
καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
εργασίμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, ημε-
ρήσιας εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών πέραν της υποχρεωτικής, νυκτερινής εργασίας 
Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτι-
κής, νυκτερινής εργασίας εργασίμων ημερών προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για 
τέσσερις (4) επί πλέον υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Δημοτικής Αστυνομίας, του μόνιμου προσωπικού 
του Δήμου Γλυφάδας για το έτος 2019.

5 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος Ιατρικής.

6 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έ τος 2019.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7  Διόρθωση σφάλματος στην 107268/Δ2/03-07-2019
απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ  2881/Β΄/
05-07-2019.   

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 71019/538 (1)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 212/2018 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ιω-
άννη Ρέντη. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ  107/Α’/

30.05.1997) “Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις”.

3. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07.06.2010) “Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης”.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/11.05.2015) “Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά-
ξεις” όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’/21.02.2016) “Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δι-
ατάξεις”.

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’/23.03.1999), 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας (ΚΟΚ), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48
παρ. 9 του ν. 4313/2014 (ΦΕΚ 261/Α’/17.12.2014).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’/23.03.1999) 
περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξου-
σιοδότηση των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/22.04.2005) 
“Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα”.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3095

37255
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.08.02 12:25:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37256 Τεύχος B’ 3095/01.08.2019

8. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/27.12.2010) “Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής”.

9. Την υπ’ αριθμ. 15869/15.05.2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017) 
με την οποία ο Σπυρίδων Κοκκινάκης διορίστηκε στη 
θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 47601/17682/08.06.2017 
(ΦΕΚ 2056/Β’/14.06.2017, ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

11. Το υπ’ αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της
Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα “Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων”.

12. Τις υπ’ αριθμ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 
αποφάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 
(ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: 
“Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ 
που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
και λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του 
άρθρου 52Α του ν. 2696/1999” όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 22769/12259/19.03.2015
(ΑΔΑ: 7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α.

14. Το υπ' αριθμ. πρωτ. 48823/39998/18.09.2013 έγ-
γραφο του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 
θέμα: “Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφο-
ριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους 
χερσαίους χώρους λιμένων”.

15. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 96294/31199/08.01.2019 
έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νο-
μοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμό-
δια υπηρεσία, υπ’ αριθμ. 212/15.10.2018 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ιωάννη 
Ρέντη, για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην οδό Πανόρ-
μου στην Νίκαια, με τα συνημμένα της.

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Τ.Υ./3602/49654/26.09.2018 
εισήγηση του Τμήματος Συγκοινωνιών και Κυκλοφο-
ριακών Μελετών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ιωάννη Ρέντη με θέμα: “Έγκριση 
κυκλοφοριακής ρύθμισης στην οδό Πανόρμου στη 
Δημοτική Ενότητα Νίκαιας”, βάσει της οποίας λήφθη-
κε η υπ’ αριθμ. 318/01.10.2018 απόφαση της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής, για τις υπόψη κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις.

17. Την υπ’ αριθμ. 318/01.10.2018 απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής με την οποία εγκρίνονται οι 
υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

18. Την υπ’ αριθμ. 212/15.10.2018 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ιωάννη 
Ρέντη με την οποία εγκρίνονται οι υπόψη κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις.

19. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 34054/10.07.19 βεβαίωση της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Νίκαιας - Αγ. 
Ιωάννη Ρέντη για την κάλυψη δαπάνης.

20. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 11874/27.07.2018 έγγραφο για 
σύμφωνη γνώμη του ΟΑΣΑ με θέμα “Κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις στην οδό Πανόρμου στη Δημοτική Ενότητα 
Νίκαιας”

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
προϋπολογισμού του έτους 2019 του Δήμου Νίκαιας - 
Αγ. Ιωάννη Ρέντη και έχει προβλεφθεί στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό του Δήμου οικ. Έτους 2019, σε βάρος 
του Κ.Α. 30.7135.004, όπως βεβαιώνεται στην με αριθμ. 
πρωτ. 34054/10.07.2019 Βεβαίωση του Δήμου Νίκαιας -
Αγ. Ιωάννη Ρέντη, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κάτωθι κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
στον Δήμο Νίκαιας - Αγ. Ιωάννη Ρέντη στην διασταύρω-
ση των οδών Τζαβέλλα και Πανόρμου:

• Την απαγόρευση της εισόδου στην οδό Πανόρμου 
(από την οδό Τζαβέλλα) μόνο σε οχήματα ή συνδυα-
σμούς οχημάτων μήκους, που υπερβαίνουν τα 12 μέτρα.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ιωάννη Ρέντη σε κατάλληλες θέσεις 
εκτός του οδοστρώματος, ώστε να εξασφαλίζεται χωρίς 
εμπόδια η κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-
τήτων τους.

7. Ότι τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην υπ’ αριθμ. πρωτ. Τ.Υ./3602/49654/26.09.2018 εισή-
γηση του Τμήματος Συγκοινωνιών και Κυκλοφοριακών 
Μελετών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Νίκαιας - Αγ. Ιωάννη Ρέντη με θέμα: “Έγκριση κυκλο-
φοριακής ρύθμισης στην οδό Πανόρμου στη Δημοτική 
Ενότητα Νίκαιας”, της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών βάσει 
της οποίας λήφθηκε η 212/15.10.2018 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 
ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37257Τεύχος B’ 3095/01.08.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

 Ι

  Αριθμ. 6923 (2)
Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Ξάνθης Ν. Ξάνθης, 

κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 91 

του ν. 4583/2018. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. στ΄ του άρθρου 63, του άρ-

θρου 97, της παρ.1 του άρθρου 238 και του άρθρου 280 
του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 97 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109 και 131 του 
ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Μεταρρύθμιση του θεσμι-
κού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση 
της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίω-
ση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση- Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α΄).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Τη με αριθμ.πρωτ. 14138/15-05-2017 (ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) για το διορισμό του 
Συντονιστή της ΑΔΜ-Θ.

6. Τη με αρ.πρωτ. 35748/30.5.2017 (ΦΕΚ 1971 Β΄) από-
φαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν.  3584/2007 
(ΦΕΚ 143 Α΄) «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων», όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 91 του ν.  4583/2018 
(ΦΕΚ 212 Α΄) «Κατάργηση των διατάξεων περί μείωσης 
των συντάξεων (…) και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 153 του ν.  4483/2017 
(ΦΕΚ 107 Α΄) «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θε-
σμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των Δημο-
τικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) 
(…) και άλλες διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν.  2643/1998 
(ΦΕΚ 220 Α΄) «Μέριμνα για την απασχόληση προσώπων 
ειδικών κατηγοριών και άλλες διατάξεις».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικας της Νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-
να» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄) το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπανών 
που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

12. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α΄) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, και λοιπές 
διατάξεις».

13. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄). «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

14. Την 5578/2013 (ΦΕΚ 1419 Β΄) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης με την οποία εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Ξάνθης Ν. Ξάνθης και την 
8136/2017 (ΦΕΚ 3217 Β΄) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης περί 
έγκρισης τροποποίησής του.

15. Την υπ΄αριθμ. 1/2019 Εισήγηση της Εκτελεστικής 
Επιτροπής Δήμου Ξάνθης προς το Δημοτικό Συμβούλιο 
Ξάνθης, για την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του φορέα και τη σύσταση νέων οργανι-
κών θέσεων δυνάμει του άρθρου 91 του ν. 4583/2018.

16. Την 155/24.6.2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ξάνθης περί τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. του Δή-
μου Ξάνθης με την προσθήκη εννέα (9) κενών οργανικών 
θέσεων με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, σύμφωνα 
με το άρθρο 91 του ν. 4583/2012, για την ένταξη του 
προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι» σε οργανικές μονά-
δες των Ο.Τ.Α βαθμού και στελέχωση αυτών με μόνιμο 
προσωπικό.

17. Το γεγονός ότι ο φορέας πληροί σωρευτικά τις 
προϋποθέσεις υπαγωγής του στο πεδίο εφαρμογής του 
άρθρου 91 του ν. 4583/2012.

18. Το γεγονός ότι δεν απαιτείται η διατύπωση γνώμης 
του οικείου Υπηρεσιακού Συμβουλίου.

19. Το γεγονός ότι οι συνιστώμενες οργανικές θέσεις 
μόνιμου προσωπικού είναι του ιδίου αριθμού, κλάδου 
και κατηγορίας με τις θέσεις προσωπικού ΙΔΟΧ που ήδη 
απασχολείται στο πλαίσιο του Προγράμματος «Βοήθεια 
στο Σπίτι», με σαφή διαχωρισμό του ποσοστού 7% των 
επιπλέον οργανικών θέσεων που θα συστήσει ο φορέας 
για κοινωνικά προστατευόμενες ομάδες.

20. Το γεγονός ότι η μισθολογική δαπάνη που προ-
καλείται από την παρούσα, καλύπτεται ειδικά για το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37258 Τεύχος B’ 3095/01.08.2019

τρέχον έτος, από τις μεταφερόμενες πιστώσεις του 
Προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι» στον προϋπολο-
γισμό του Υπουργείου Εσωτερικών και για τα επόμενα 
έτη θα εγγράφεται ειδική πίστωση στον προϋπολογι-
σμό του Υπουργείου Εσωτερικών και θα αποδίδεται 
με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών στο φορέα, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 155/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ξάνθης περί τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ξάνθης, δυνάμει των 
διατάξεων του άρθρου 91 του ν. 4583/2018, με την οποία 
η μεταφερόμενη δομή «Βοήθεια στο Σπίτι» εντάσσεται 
στη Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Πολιτισμού σε επίπεδο Τμήματος με την 
ονομασία «Βοήθεια στο Σπίτι» και συστήνονται συνο-
λικά εννέα (9) οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού 
ως εξής:

Στο ΜΕΡΟΣ 1: ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ, 
στο Άρθρο 1: ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, στην 
ΕΝΟΤΗΤΑ Β: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΣΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙ-
ΕΥΘΥΝΣΗ, προστίθεται, στην παράγραφο 6. Διεύθυνση 
Κοινωνικής Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πο-
λιτισμού, Τμήμα «Βοήθεια στο Σπίτι».

Στο ΜΕΡΟΣ 2: ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, στο ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΟ 21: ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, στο άρθρο 13: Αρμοδιότητες Διεύθυνση 
Κοινωνικής Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολι-
τισμού, προστίθεται η παράγραφος με τις Αρμοδιότητες 
του Τμήματος «Βοήθεια στο Σπίτι», ως εξής: «Μεριμνά για 
την εύρυθμη οργάνωση, λειτουργία και διαχείριση του 
Προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι».

Στο ΜΕΡΟΣ 4ο: ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, στο άρθρο 22: 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ, συστήνονται οκτώ (8) θέσεις για το ήδη απα-
σχολούμενο προσωπικό του Προγράμματος «Βοήθεια 
στο Σπίτι» και πιο συγκεκριμένα στην παρ.2 στην κατη-
γορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης συστήνεται μία (1) 
θέση ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ και μία (1) θέση ΠΕ 
ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ, στην παρ.3 στην κατηγορία Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης, συστήνεται μία (1) θέση ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/
ΤΡΙΩΝ, στην παρ.4 στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης, συστήνονται δύο (2) θέσεις ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥ-
ΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ και στην παρ.5 στην κατηγορία Υποχρεωτι-
κής Εκπαίδευσης, συστήνονται τρεις (3) οργανικές θέσεις 
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ.

Στο ΜΕΡΟΣ 4ο: ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, στο άρθρο 20: 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ, στην παρ.3 στην κατηγορία Τε-
χνολογικής Εκπαίδευσης, συστήνεται μία επιπλέον (1) 
θέση που θα καλυφθεί από κοινωνικά προστατευόμενες 
ομάδες, κατ΄ εφαρμογή του άρθρου 3 του ν. 2643/1998 
του κλάδου ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ.

Μετά την τροποποίησή τους, κατά τα ανωτέρω, οι 
παρ.2, 3, 4 και 5 του άρθρου 20 αντικαθίσταται στον 
Ο.Ε.Υ του Δήμου Ξάνθης και έχουν ως εξής:

2. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης υπά-
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 8
ΠΕ Ειδικού Προσωπικού Δημοτικής 
Αστυνομίας 2

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 9
ΠΕ Εκπαιδευτικών 2
ΠΕ Φυσικής Αγωγής 2
ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1
ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1
ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής 1
ΠΕ Διοικητικού 14
ΠΕ Οικονομικού- Λογιστικού 2
ΠΕ Κοινωνικής Κατεύθυνσης 1
ΠΕ Πληροφορικής 2
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 14
ΠΕ Πολεοδόμων Μηχανικών 1
ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 5
ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος 1
ΠΕ Επικοινωνιών και Μέσων Μαζικής 
Ενημέρωσης 1

ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1
ΠΕ Ψυχολόγων 1
Σύνολο θέσεων ΠΕ 69

3. α) Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπά-
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 3
ΤΕ Δομικών Έργων 2
ΤΕ Εργοδηγών 1
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2
ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών 3
ΤΕ Τεχνολόγων Τοπογράφων 2
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπόνων 2
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 7
ΤΕ Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 3
ΤΕ Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων
Μηχανικών 1

ΤΕ Ενεργειακής και Περιβαλλοντικής
Τεχνολογίας 1

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 1
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Υγείας 
και Πρόνοιας 1

ΤΕ Δασοπονίας 1
ΤΕ Πληροφορικής 1
ΤΕ Τεχνολογίας Περιβάλλοντος 
και Οικολογίας 1

ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων 1
ΤΕ Νοσηλευτών/τριων 1
Σύνολο θέσεων ΤΕ 28



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37259Τεύχος B’ 3095/01.08.2019

β) Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης προβλέ-
πεται, επιπλέον, μία (1) οργανική θέση που θα καλυφθεί 
από κοινωνικά προστατευόμενες ομάδες, με τη διαδικα-
σία του άρθρου 3 του ν. 2643/1998, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ Φυσικοθεραπευτών 1

4. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υπά-
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 4
ΔΕ Διοικητικού 26
ΔΕ Διοικητικού Οικονομικού 7
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 3
ΔΕ Κηπουρών 6
ΔΕ Ανθοκόμων Κηπουρών 1
ΔΕ Τεχνιτών 3
ΔΕ Τεχνιτών (Υδραυλικός) 1
ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 2
ΔΕ Γεωργοτεχνικών 1
ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 3
ΔΕ Ειδικού Προσωπικού Δημοτικής 
Αστυνομίας 8

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 8
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 3
ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 30
ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 2
ΔΕ Δομικών έργων 3
ΔΕ Νοσηλευτών 2
ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 2
ΔΕ Ξεναγών 1
Σύνολο θέσεων ΔΕ 116

5. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπά-
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ Κλητήρων - Θυρωρών -
Γενικών Καθηκόντων 3

ΥΕ Εργατών 48
ΥΕ Εργατών Οικοδόμων 7
ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 3
Σύνολο θέσεων ΥΕ 61

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
135.205,20€ η οποία, δυνάμει της παρ.7 του αρ. 91 
του ν. 4583/2018, ειδικά για το οικονομικό έτος 2019, 
καλύπτεται από τις πιστώσεις του Προγράμματος «Βο-

ήθεια στο Σπίτι» που προβλέπονται στην παρ. 2 του 
άρθρου 153 του ν. 4483/2017, οι οποίες μεταφέρονται 
στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών και 
αποδίδονται με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
στους δικαιούχους δήμους, ενώ από το 2020 και εφεξής, 
εγγράφεται ειδική πίστωση στον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Εσωτερικών, η οποία αποδίδεται με από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών στους δικαιούχους 
δήμους (Α.Λ.Ε./Υπ. Εσωτερικών: 2310401001).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 5578/2013 (ΦΕΚ 1419 Β΄) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης με την οποία εγκρίθηκε ο Ορ-
γανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ξάνθης Ν. 
Ξάνθης, καθώς και η 8136/2017 (ΦΕΚ 3217 Β΄) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας-Θράκης με την οποία τροποποιήθηκε η ανωτέρω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ξάνθη, 12 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  

Ι

  Αριθμ. 387599 (3)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπεριφερει-

άρχη Αττικής. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν.  2690/1999 

περί κύρωσης του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ΦΕΚ 45/τ.Α’/1999).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ  87/τ.Α'/2010), όπως 
ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 3 παρ.3 περ.θ, 113, 
114, 159 παρ.1 περ. ιγ. και 160.

3. Τις διατάξεις της αριθμ. 37419/13479/11-05-2018 
(ΦΕΚ 1661/τ.Β’/2018) απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, με την οποία εγκρίθηκε η 
αριθμ. 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβου-
λίου Περιφέρειας Αττικής, με την οποία τροποποιείται ο 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας.

4. Την αριθμ. 919/2014 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών.

5. Την αριθμ. 48105/06-03-2017 (ΦΕΚ 114 Υ.Ο.Δ.Δ.) 
απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί Ορισμού 
Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτρο-
πής όπως αυτή συμπληρώθηκε με την αριθμ. 79075/
12-04-2017 (ΦΕΚ 176/Υ.Ο.Δ.Δ.) όμοια.

6. Τις διατάξεις του π.δ. 242/1996 (ΦΕΚ 179/Α') «Καθο-
ρισμός προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασία για την 
εκμίσθωση, τη δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, 
την εκποίηση, τη μίσθωση και την αγορά ακινήτων και 
κινητών πραγμάτων των νομαρχιακών αυτοδιοικήσεων».


